
SEKRETARISJENDERAL 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 

REPUBLIK INDONESIA 

PERATURAN 

SEKRETARIS JENDERAL 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 12 TAHUN 2019 

TENT ANG 

PENETAPAN NILAI DAN KELAS JABATAN 
DI LINGKUNGAN SEKRETARIAT JENDERAL DAN BADAN KEAHLIAN 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

SEKRETARIS JENDERAL 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penataan jabatan sesuai perubahan 
struktur sebagaimana diatur dalam Peraturan Sekretaris 
Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia 
Nomor 7 Tahun 2018 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Sekretaris Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat 
Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2015 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Jenderal dan 
Badan Keahlian Dewan Perwakilan Rakyat Republik 
Indonesia dan berdasarkan hasil analisa jabatan dan 
evaluasi jabatan di lingkungan Sekretariat Jenderal dan 
Badan Keahlian Dewan Perwakilan Rakyat Republik 
Indonesia, perlu ditetapkan nilai dan kelas jabatan di 
lingkungan Sekretariat J enderal dan Badan Keahlian 
Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia; 

b. bahwa hasil dari evaluasi jabatan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a telah mendapat persetujuan tertulis
Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi
Birokrasi dalam surat Nomor B/1529/M.SM.04.00/2019
tanggal 13 Desember 2019 Perihal Persetujuan
Perubahan Penetapan Kelas Jabatan di Lingkungan
Sekretariat J enderal dan Badan Keahlian Dewan
Perwakilan Rakyat Republik Indonesia;





Menetapkan

- 3 -

MEMUTUSKAN:

PERATURAN SEKRETARIS JENDERAL DEWAN PERWAKILAN
RAKYAT REPUBLIK INDONESIA TENTANG PENETAPAN
NILAI DAN KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN SEKRETARIAT
JENDERAL DAN BADAN KEAHLIAN DEWAN PERWAKILAN
RAKYAT REPUBLIK INDONESIA.

Pasal 1
Penetapan nilai dan kelas jabatan digunakan untuk
penataan kelembagaan dan kepegawaian di lingkungan
Sekretariat J enderal dan Badan Keahlian Dewan Perwakilan
Rakyat Republik Indonesia.

Pasal 2
Penetapan nilai dan kelas j abatan di lingkungan Sekretariat
Jenderal dan Badan Keahlian Dewan Perwakilan Rakyat
Republik Indonesia menjadi sebagaimana dimaksud dalam
Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari Peraturan Sekretaris Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat
Republik Indonesia ini.

Pasal 3
Pada saat Peraturan Sekretaris J enderal Dewan Perwakilan
Rakyat Republik Indonesia ini mulai berlaku, Peraturan
Sekretaris J enderal Dewan Perwakilan Rakyat Repu blik
Indonesia Nomor 15 Tahun 2018 tentang Penetapan Nilai dan
Kelas Jabatan di Lingkungan Sekretariat Jenderal dan Badan
Keahlian Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia,
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 4
Peraturan Sekretaris Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat
Republik Indonesia ini mulai berlaku pada tanggal
ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta
Pada tanggal 16 Desember 2019

SEKRETARIS JENDERAL,

INDRA ISKANDAR 
�� NIP. 196611141997031001, 

ttd.Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRETARIAT JENDERAL DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 

REPUBLIK INDONESIA 
Biro Hukum dan Pengaduan Masyarakat 

ttd. 

Arini Wijayanti, S.H., M.H.









































































































ttd.




